
 

č. j.: 13280/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI 
ze dne 28. 4. 2023 

 
 

 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel Vás tímto jakožto dodavatele vyzývá k podání nabídek v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a současně vydává dle § 28 odst. 1 písm. a) 

a § 36 ZZVZ tyto Zadávací podmínky za účelem realizace podlimitní veřejné zakázky 

s názvem: 

 

„Dodávka gastro zařízení - Pardubice“  



 
2/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato výzva k podání nabídek (dále jen „Výzva“) je zpracována v souladu s přílohou č. 6 k ZZVZ. 

1.2 Zadávací řízení této veřejné zakázky a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České 

republiky. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky této 

veřejné zakázky. 

1.3 Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným 

způsobem a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a zákazu diskriminace, 

zajistit pro zadavatele níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky. 

1.4 Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní 

podmínky ve formě příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen „OZ“), u této veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a následně 

i v čl. 26 této Výzvy vyhodnotil a odůvodnil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 

možné uplatnit zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 

§ 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání (OVZ). 

1.5 Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 

znění dodržuje při vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 

dodavatele principy 3E (účelnost, hospodárnost a efektivitu vynakládání veřejných prostředků). 

1.6 Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad dle § 

6 ZZVZ není v této Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti nadřazena 

ostatním, ale jsou všechny ve vzájemné rovnováze. 

1.7 Od dodavatelů se očekává, že pečlivě prostudují a splní všechny pokyny, termíny a podmínky 

a vyplní všechny formuláře obsažené v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. 

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace, 

které nebudou splňovat požadavky zadavatele obsažené v zadávacích podmínkách, budou mít 

podle okolností za následek vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení této 

veřejné zakázky. 

1.8 Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět plnění této veřejné zakázky, jak je požadováno 

v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Nabídky na realizaci části předmětu plnění této 

veřejné zakázky nebudou splňovat zadávací podmínky této veřejné zakázky. Pro vyloučení 

pochybností zadavatel uvádí, že tato veřejná zakázka není dělena na části. 

1.9 Dodavatelé nesou veškeré náklady spojené s účastí v  zadávacím řízení této veřejné zakázky 

a zadavatel nebude v žádném případě zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh 

a výsledek zadávacího řízení. Zadavatel nebude odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 

nebo ztráty, které mohou dodavateli vzniknout v souvislosti s návštěvami a průzkumem 

staveniště nebo v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

1.10 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky či nedovolené změny 

smlouvy anebo jejích součástí mohou být považovány za nesplnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. Vybraný dodavatel bude pro nesplnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení vyloučen vždy.  

1.11 Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující, veškerá 

korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace, prohlídka místa plnění, pokud by byla organizována, musí být předloženy a budou 

prováděny v českém jazyce.  

1.12 Je-li v zadávacích podmínkách požadován doklad podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, s výjimkou dokladu 

ve slovenském jazyce a dokladu o vzdělání v latinském jazyce, které se předloží bez překladu. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 



 
3/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 

být nahrazen čestným prohlášením. 

1.13 Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace definovaná v § 28 

odst. 1 písm. b) ZZVZ je souhrnem požadavků zadavatele obsahující zadávací podmínky sdělené 

nebo zpřístupněné dodavatelům při zahájení zadávacího řízení. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních norem, a to zejména ZZVZ. 

1.14 Dodavatelé jsou zcela odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací dokumentace této 

veřejné zakázky, jakýchkoliv vysvětlení zadávací dokumentace nebo jejích změn a doplnění 

vydaných během lhůty pro podání nabídek, a za získání spolehlivých informací ve vztahu 

k jakýmkoliv a všem podmínkám a povinnostem, které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit 

cenu a správnost nabídky nebo provedení stavby. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE A 

SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze,   spisová značka A 48384 

IČO:  70994234 

DIČ:  CZ70994234 

Identifikátor datové schránky:  uccchjm 

 
Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

 

Název: Oblastní ředitelství Hradec Králové 

Sídlo: U Fotochemy 259 

Zastoupená: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec 
Králové, na základě pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Kontaktní zaměstnanec zadavatele pro organizaci zadávacího řízení: 
Ing. Jan Jirowetz, tel.: 972 341 425, e-mail: ORHKRzvz@spravazeleznic.cz 

 

Kontaktní zaměstnanci zadavatele ve věcech technických: 
Šimon Lang, DiS, tel.: 601 367 135, e-mail: LangS@spravazeleznic.cz 

 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí probíhat 
pouze elektronicky. Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který je profilem zadavatele a splňuje 
podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody. Na komunikaci ze strany dodavatele učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, bude zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického 
nástroje. 
 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A 

INFORMACE O VEDENÍ PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH 

KONZULTACÍCH 

3.1 Zadavatel v souladu s § 53 odst. 3 ZZVZ zveřejní tuto zadávací dokumentaci obsahující 
zadávací podmínky včetně všech příloh na profilu zadavatele. 

3.2 Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 
4/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

3.3 Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 

způsobem: https://typdok.tudc.cz/ nebo https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás“ –> 

„Vnitřní předpisy Správy železnic“ –> „Dokumenty a předpisy“). 

3.4 Zadavatel sděluje, že následující části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to:  

 Položkový soupis dodávek - zpracovatel „Společnost rekonstrukce výpravní budovy žst. 
Pardubice“ - Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (správce společnosti), K Vápence 2677, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25253361 a EUROVIA CS, a.s. (druhý 
společník), U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924. 

 
3.5 Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před zahájením 

tohoto zadávacího řízení nevedl s jinými dodavateli či odborníky předběžné tržní konzultace 

za účelem zpracování zadávacích podmínek. 

4. ZDROJE FINANCOVÁNÍ   

4.1. Předpokládá se financování této veřejné zakázky z prostředků České republiky - Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

4.2. Konečným příjemcem prostředků ze zdrojů uvedených v článku 4.1 této Výzvy je Správa 

železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

(zadavatel). 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

5.1. Prohlídka místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky či plnění veřejné zakázky.  

6. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

6.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud 
dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

6.2. Dodavatel je oprávněn podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/, případně jinou 
formou písemné elektronické komunikace. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
datové schránky dodavatel v žádosti uvede kontaktní osobu zadavatele pro zadávací řízení. 
Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace odpovídat pouze prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

6.3. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 2 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti, nejpozději však do 3 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení 

bude poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační 
údaje umožňující identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel 

současně uveřejní na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, 
aby jeho profil zadavatele sledovali. 

6.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 

6.5. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel 
dodavatele, aby jeho profil zadavatele sledovali. 

6.6. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

https://typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 
5/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. ZZVZ 
ve výši 2 241 286,74 Kč bez DPH. 

8. BLIŽŠÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

8.1. Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
ZZVZ. 

 
8.2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka gastro zařízení. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v příloze č. 3 této Výzvy - 
Položkový soupis dodávek. 

8.3. Doba plnění veřejné zakázky je uvedena v kupní smlouvě na plnění veřejné zakázky, jejíž 
závazný vzor tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. 

8.4. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

39310000-8 Zařízení pro pohostinství 

39220000-0 Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství 
 

9. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1. Doba plnění: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 

Ukončení plnění: do 1. 7. 2023 

9.2. Místo plnění (dodání): náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

Místo dodání bude v rámci obvodu žst. Pardubice ještě blíže upřesněno, a to na základě žádosti 

dodavatele. Dodavatel žádost zašle kontaktní osobě objednatele ve věcech technických 

na e-mail uvedený v kupní smlouvě, která mu přesné místo dodání sdělí do 3 pracovních dnů 

od obdržení této žádosti. 

10. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

10.1. Zadavatel stanovuje obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky ve formě závazného vzoru 

kupní smlouvy a jejích příloh, který tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. Dodavatelé doplní tento vzor 

o údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy a dále doplní i další údaje požadované zadavatelem 

(žlutě podbarvené údaje) a předloží jej jako součást své nabídky. 

Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky uvedené ve vzoru 
kupní smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

 

10.2. Nedílnou součástí smlouvy budou následující přílohy: 

1. Položkový soupis dodávek – účastník doloží vyplněnou přílohu č. 3 této Výzvy 
2. Obchodní podmínky – tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá 



 
6/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ze smlouvy.  

12. POŽADAVKY NA ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 

ČÁSTI, VARIANTY NABÍDEK 

12.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, a tak ani nestanovuje žádné podmínky pro rozdělení 

předmětu veřejné zakázky na části. 

12.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

13.1. Prokázání splnění základní a profesní způsobilosti 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

 
14.1.1. základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) 

až f) ZZVZ; 

14.1.2. profesní způsobilost podle: 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – dodavatel předloží Výpis z živnostenského rejstříku, 
ze kterého bude vyplývat, že má oprávnění k podnikání pro činnosti: 

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

pro obor činnosti: 

- velkoobchod a maloobchod 

13.2. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání kritéria ekonomické kvalifikace. 

13.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání kritéria technické kvalifikace. 

13.4. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky 

Doklady o kvalifikaci předkládají v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatelé v nabídkách 

v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení o prokázání 
kvalifikace tvoří přílohy č. 4 této Výzvy. Doložení čestného prohlášení v nabídce je dostatečné 
pro prokázání splnění kvalifikace dodavatele. Dodavatel může v souladu s § 87 ZZVZ vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

13.5. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

13.6. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí dle § 53 odst. 4 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



 
7/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

13.7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem v této výzvě. 

13.8. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

13.9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím 
jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, 

ekonomické a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, 
nebo pokud prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

13.10. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část kvalifikace 

dodavatele 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel u všech poddodavatelů, kteří jsou dodavateli při podání 

nabídky známi a u kterých dodavatel současně předpokládá plnění veřejné zakázky, předložil 

doklady prokazující:  

 základní způsobilost podle § 74 a 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

K prokázání splnění základní způsobilosti dodavatel předloží čestné prohlášení. Z obsahu 

čestného prohlášení musí být zřejmé, že poddodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost 

požadovanou zadavatelem. Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

budou předloženy analogicky způsobem uvedeným v § 77 odst. 1 ZZVZ či v § 77 odst. 3 ZZVZ 

či v § 81 ZZVZ. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti dle požadavků shora v tomto bodu Výzvy nebo u kterého 
zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti analogicky podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém 
případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 

přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud 
nedojde k nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může 
účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

13.11. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ a násl. 

13.12. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ a násl. 

13.13. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem 



 
8/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat 

po dodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 

prominout její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo 
nedoplní údaje a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení 
nabídek a dodavatele vyloučit z účasti ze zadávacího řízení. 

14. DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ 

DODAVATELEM V NABÍDCE 

14.1. Dodavatel je povinen přiložit ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti 

se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu 

ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 

(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. Toto bude předloženo 

ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 9 této Výzvy. 

15. POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI 

PODDODAVATELŮ, OMEZENÍ PODDODAVATELŮ A 

POŽADAVKY V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI 

DODAVATELŮ 

15.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu 
zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje 

každého poddodavatele. 

Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným 
osobám, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení.  

Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 5 této Výzvy. 

Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Výzvy má právní souvislost s bodem 13.9 této Výzvy. 
Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci 
a pokud z písemného závazku dle bodu 13.9 této Výzvy bude vyplývat, že se poddodavatel 

bude podílet na plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele 
rovněž do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je 
prostřednictvím tohoto poddodavatele prokazována. 

15.2. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné 

zakázky mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 

15.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů: 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 
písm. f) ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito 
dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 

společně a nerozdílně. 

Zadavatel doporučuje, aby za vedoucího účastníka byl označen dodavatel, pod jehož 
registrací bude nabídka v elektronickém nástroji E-ZAK podávána. Bez ohledu na to si 
však zadavatel vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení komunikovat pouze 
s dodavatelem, pod jehož registrací byla nabídka podána. Komunikace mezi zadavatelem 
a společníky, kteří podávají společnou nabídku, potom bude v takovém případě probíhat 



 
9/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

prostřednictvím tohoto společníka. Veškerá právní jednání budou považována za doručená resp. 

odeslaná okamžikem doručení, resp. odeslání tomuto společníkovi. 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVKY NA SLOŽENÍ JISTOTY  

16.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ) 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

16.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ) 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

17. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY 

17.1 Oceněný položkový soupis dodávek a návrh kupní smlouvy musí být také v otevřené formě 

(Excel, Word). Nabídkovou cenu účastník zpracuje v korunách českých a uvede cenu celkem 

bez DPH (z oceněného Položkového soupisu dodávek). 

17.2 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje účastníka analogicky dle ustanovení § 28 odst. 1 

písm. g) Zákona, kontaktní osobu účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích 

kontaktních údajů (telefon, e-mail). 

17.3 Nabídka musí obsahovat návrh kupní smlouvy, který je součástí této Výzvy. Účastník není 

oprávněn návrh kupní smlouvy nijak měnit, vyjma doplnění svých identifikačních údajů 

a nabídkové ceny. 

17.4 Veškeré údaje v textu nabídky nesmí být přepisovány ani škrtány. 

18. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

18.1 V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním 

oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce 

identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost 

podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. 

19. ÚDAJE PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím kritériem 
ekonomické výhodnosti je nejnižší nabídková cena. 

20. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK, JAZYK, VE KTERÉM MŮŽE 

BÝT NABÍDKA PODÁNA 

20.1. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 

20.2. Nabídky se budou podávat v elektronické podobě, a to prostřednictvím certifikovaného 
elektrického nástroje E-ZAK sloužícího pro účely zadávání veřejných zakázek a dostupného na 
adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho 
použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

20.3. Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje 

E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden 
v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na 
elektronické adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html. Nabídka nemusí být 
opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Elektronický podpis 
je vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického nástroje. Podáním nabídky 
dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://ezak.mmkv.cz/
https://ezak.mmkv.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


 
10/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK 

a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může obsahovat více dokumentů (souborů), 
jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve formátech 
analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhl. č. 168/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo více 

souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované 
soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém 
elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti 
nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu 
je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost 
samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

20.4. Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 

20.5. Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou 
a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

21. DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

21.1 Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 

profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami uvedenými v článku 1.12 této Výzvy. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Zadavatel upozorňuje, že nabídka se považuje za doručenou 

okamžikem dokončení přenosu dat do elektronického nástroje E-ZAK. Je třeba, aby dodavatel 

zahájil proces podání nabídky s dostatečnou časovou rezervou pro případné výkyvy systému, za 

které zadavatel nenese odpovědnost. 

21.2 Doporučená struktura nabídky: 

a) Všeobecné informace o dodavateli (příloha č. 1 této Výzvy); 

b) Plná moc nebo pověření, je-li tohoto dokumentu třeba; 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti; čestné prohlášení může být 

poskytnuto ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 4 této Výzvy; 

d) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti;  

e) Údaje o poddodavatelích ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 5 této Výzvy; 

f) Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky, zpracovaný dle instrukcí obsažených 
v  této Výzvě, který je přílohou č. 2 této Výzvy; 

g) Další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v předcházejících 
částech nabídky; 

h) Oceněný Položkový soupis dodávek, který je přílohou č. 3 této Výzvy; 

i) Čestné prohlášení o střetu zájmů zpracované ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 
6 této Výzvy; 

j) Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti s mezinárodními sankcemi zpracované 
ve formě formuláře obsaženého v příloze č. 7 této Výzvy; 

k) Čestné prohlášení k registru smluv zpracované ve formě formuláře obsaženého v příloze 

č. 8 této Výzvy; 

l) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám zpracované ve formě formuláře 
obsaženého v příloze č. 9 této Výzvy. 

22. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

E-ZAK. 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 
11/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne dle § 109 ZZVZ. 

23. DORUČOVÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM PROFILU 

ZADAVATELE 

23.1. Zadavatel si vyhrazuje, že v zákonných lhůtách na profilu zadavatele uveřejní v souladu s § 53 
odst. 5 ZZVZ oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele. 

23.2. Rovněž v případě zrušení zadávacího řízení zveřejní zadavatel oznámení o zrušení 
zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele, a to do 5 pracovních dnů od 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

23.3. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

24. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

24.1 Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nepožaduje od tohoto 

dodavatele předložení jiných dokladů, než které́ jsou uvedeny v § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ, 

tj. před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

24.2 Smlouva bude uzavřena písemně v souladu s nabídkou vybraného dodavatele a zadávacími 

podmínkami v podobě uvedené v příloze č. 2 této Výzvy s názvem Závazný vzor kupní smlouvy 

včetně příloh.  

24.3 Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavírání smluv v elektronické podobě 

prostřednictvím některého druhu zaručených elektronických podpisů. V případě, že 

dodavatel není schopen k takovému postupu zajistit Zadavateli součinnost, žádáme, 

aby zadavatele o této skutečnosti informoval ve své nabídce, a to v příloze č. 1 této 

Výzvy s názvem Všeobecné informace o dodavateli. 

25. REGISTR SMLUV 

25.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). 

25.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění smlouvy 

v registru smluv v návrhu smlouvy, který bude nedílnou součástí nabídky, označil jeho části, 

které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou obsaženy 

informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 

ZRS. 

25.3 Pokud účastník v návrhu smlouvy, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 

určité informace dle bodu 25.2 této výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení, 

zpracované v souladu s přílohou č. 8 této Výzvy. Tímto čestným prohlášením účastník 

prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční znaky 

obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a pro případ, 

že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního tajemství a takto 

znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, nese 

účastník veškerou odpovědnost. Toto čestné prohlášení nemusí účastník dokládat v případě, 

že neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti 

nebo informace ve smyslu bodu 25.2 této výzvy. 

25.4 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím budou 

uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat jejich 

pravdivost. 



 

12/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

25.5 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v ustanovení 

§ 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) nebo l) 

ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než 

je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost uvedl v nabídce. 

V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat, jako by na smlouvu nedopadala 

výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) nebo l) ZRS (případně jiná výjimka dle 

ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá 

za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

26. APLIKACE ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 

ODPOVĚDNÉHO A INOVATIVNÍHO PŘÍSTUPU 

ZADAVATELŮ PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ APLIKACE ZÁSAD 

26.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a výběru 

dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak jak jsou definovány v § 28 odst. 

1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy 

odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je 

odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, 

zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, 

které byly v době vytváření zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, 

a současně byla u nich vysoká míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady 

uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole 

ve veřejné správě.  

26.2 Zadavatel neaplikuje v zadávacím řízení prvky odpovědného zadávání. Použití prvků 

odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této Výzvy, není vzhledem 

k povaze a smyslu zakázky možné z těchto důvodů: 

 Jedná se o VZ na dodávky s krátkou dobou plnění; 

 Předmětem VZ není plnění původem ze zemí se zvýšeným rizikem k porušování 

mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 

Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU; 

 Řešení veřejné zakázky je určeno položkovým soupisem dodávek.  

27. STŘET ZÁJMŮ DLE ZÁKONA Č. 159/2006 SB., O STŘETU 

ZÁJMŮ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

27.1 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 

obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu 

zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti. 

27.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje 

kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, že dodavatel 

a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, nejsou ve střetu zájmů 

dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, jehož 

vzorové znění je přílohou č. 6 této Výzvy, ve své nabídce. 

27.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 písm. 

b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku neexistence 



 

13/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku. V případě vybraného 

dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval 

část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je vybraný dodavatel povinen předložit 

zejména doklady analogicky ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ, a to i ve vztahu k příslušnému 

poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval část kvalifikace. 

27.4 V případě postupu účastníka v rozporu s tímto článkem bude účastník vyloučen ze zadávacího 

řízení. 

28. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA 

MEZINÁRODNÍ SANKCE, ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

28.1 Zadavatel v tomto řízení postupuje analogicky v souladu s § 48a ZZVZ.  

28.2 Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku výběrového řízení, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

28.3 Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 28.2 vztahuje na 

a. účastníka výběrového řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti ve výběrovém řízení,  

nebo 

b. vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti ve výběrovém řízení. 

28.4 Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 28.2 vztahuje na poddodavatele 

a. účastníka výběrového řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele,  

nebo 

b. vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

28.5 Na základě požadavku zadavatele podle odstavce 28.4 musí účastník výběrového řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud 

nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka výběrového vztahuje zákaz zadání 

veřejné zakázky. 

28.6 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 

předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 

zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 

směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 

článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 

písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu 

či orgánu se sídlem v Rusku, 

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi. 

                                                
1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině 



 

14/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

28.7 Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných 

osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

28.8 Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), a dalších 

prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)2, nesmějí být 

žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, 

subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch 

(dále jen „Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

28.9 Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných 

osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

28.10 Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 7 této Výzvy, ve své 

nabídce. 

28.11 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 

dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni poddodavatelé 

nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku.  

28.12 V případě postupu účastníka v rozporu s tímto článkem bude účastník vyloučen z výběrového 

řízení. 

29. ZÁVĚREČNÉ POKYNY, DOPORUČENÍ, UPOZORNĚNÍ 

A SDĚLENÍ ZADAVATELE  

29.1 Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části 

nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství. 

29.2 Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele 

převedeny splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

29.3 Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

30. PŘÍLOHY TÉTO VÝZVY 

Příloha č. 1 Všeobecné informace o dodavateli 

Příloha č. 2 Závazný vzor kupní smlouvy 

Příloha č. 3 Položkový soupis dodávek 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení o střetu zájmů 

                                                
2 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se 
provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


 

15/15 

  „Dodávka gastro zařízení - Pardubice“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY   

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti s mezinárodními 

sankcemi 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení k Registru smluv 

Příloha č. 9 Čestné prohlášení zakázané dohody 

 

 
 
 
 
 
 

 

 …………………………………………… 
 Ing. Petr Vodička 
 ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Správa železnic, 
 státní organizace 


		2023-04-28T05:48:31+0000


		2023-04-28T13:50:58+0200
	Ing. Petr Vodička d2eef02788ef36b27c8cbeb82200e215a51bc140
	Podepsáno elektronicky




